МКУ «Управление образования

Чернянского района»

ПРИКАЗ

  «28» апреля 2023г.                                                                 № 351

О проведении районного

Конкурса детского творчества

«Подарок Ветерану»

В соответствии с Планом мероприятий на 2022-2023 учебный год МКУ

«Управление образования Чернянского района» и муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом пионеров и

школьников Чернянского района Белгородской области»

приказываю:

1. Провести районный конкурс детского творчества «Подарок Ветерану» с

28 апреля 2023г. по 09 мая 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение№1).

3. Ответственность за организацию и проведение районного конкурса

детского творчества «Подарок ветерану» возложить на МБУ ДО «Дом

пионеров и школьников Чернянского района Белгородской области»

(директор Ю.А. Губарева).

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района

организовать работу по участию обучающихся педагогических

работников Чернянского района в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»

Блажко И.М.

Начальник  МКУ

«Управление образования

Чернянского района»

М.Г. Верченко

Приложение № 1к Приказу

МКУ «Управление образования

Чернянского района»

от  «28» апреля 2023г. №351

Положение

о проведении районного конкурса детского творчества

«Подарок Ветерану»

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет общий порядок организации и

проведения районного конкурса детского творчества «Подарок Ветерану»

(далее Конкурс) .

Конкурс проводится с целью:

- привлечения внимания подростающего поколения через творческое

самовыражение, фантазию и развития креативных способностей

обучающихся;

- формирования интереса к эстетической стороне окружающей

действительности, военно – патриотического воспитания,

удовлетворения потребности обучающихся в творчестве;

- развития творческой активности педагогов дополнительного

образования.
2.Участники и номинации Конкурса

На конкурс предоставляются творческие работы, выполненные в

следующих возрастных категориях:

  дошкольники;

 7-10 лет;

 11-14 лет;

 15-18 лет.

 от 18 и старше для педагогов образовательных учреждений.

Номинации

- «Декоративно – прикладное творчество»;

- «Рисунок»;

- «Плакат»;

- «Письмо солдату».

3. Требования к работам

Работы могут выполнятся в разнообразных техниках, необходимо

проявить творческую индивидуальность в своих работах, интересный,

нестандартный подход и эстетичность оформления, грамотное сочетание

используемого материала.

Каждая работа должна быть подписана с лицевой стороны (Ф.И.

участника, возраст, название работы, номинация, ОУ, руководитель,).

Работы в номинации «Письмо солдату» могут быть выполненны  в

любой технике исполнения, иметь эстетическое и тематическое

оформление, содержать обращение к участникам спеоперации на Украине.

Работы подписываются на обратной стороне.

4. Критерии оценки

4.1. Работы оцениваются по следующим критериям:

 эстетический вид;

 соответствие Теме конкурса;

 качество исполнения;

 оригинальность композиционного решения;

 сложность композиции;

 творческий подход и уровень мастерства;

 соответствие возрастным особенностям;

 соответствие правилам техники безопасности.

5. Порядок, сроки и условия проведения конкурса

Конкурс проводится с 28 апреля 2023г. до 05 мая 2023 года.

Для участия в районном Конкурсе в срок до 05 мая 2023 года

необходимо предоставить вМБУ ДО «ДПиШ» (п. Чернянка, ул. Магистральная,

д.10):

- Творческую работу;

- заявку;

- Согласие на обработку персональных данных (Приложение№1)

Контактное лицо: методист – Зайцева Юлия Сергеевна (т. 89040947477)

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ

на участие в районном конкурсе детского творчества

«Подарок Ветерану»

1 ОУ полностью

2 ФИО автора полностью, возраст,

класс

3 Возрастная категория

4 Номинация

5 Название работы

 ФИО руководителя, должность,

контактный телефон (мобильный)

Директор ОУ               М.П.                       Подпись/ФИО

Приложение №1к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, ___________________________________________________________________________,

         (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

паспортные  данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан) _________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

являясь родителем (законным представителем) ____________________________________

____________________________________________________________________________
                                                                  (Ф.И.О. ребенка/подопечного полностью)

Место учебы в настоящее время (в соответствии  с уставом образовательного учреждения)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ,

поселок, село) ________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата рождения (ребенка) ____________________ Гражданство _______________________

паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)/ данные свидетельства о

рождении ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Домашний адрес:______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Домашний телефон(с кодом) ________________ мобильный телефон_______________

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» (далее - Федеральный закон) настоящим подтверждаю свое

согласие на предоставление и обработку МБУ ДО «Дом пионеров и школьников

Чернянского района Белгородской области», находящемуся по адресу: п. Чернянка, ул.

Магистральная, 10 (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка/подопечного:

-фамилии, имени, отчества, класса, места учебы, даты рождения, фотографий,

видеоизображений, результатов участия в конкурсах.

        Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с

персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление,  хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение,размещение фото и видеоматериалов на сайтах образовательных

учреждений,социальных сетях и других сайтах.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме.

Дата:  «___»______________20   _г.  __________________________/____________________
подпись                                                расшифровка